## P L A N E T E.

Planetæ intra quod tempus impleant suam circulationem? Vide verb. *Mundus n. 181.*

Planetæ quot sint, & quae eorum magnitudo, *ib. num. 179. ad 181.*

Planetæ quomodo discernantur inter se, *ibid. num. 182.*

Planetæ quomodo distinguantur a stellis fixis, *ibid. n. 175.*

PNEUMATICA quid. Vide verb. *Mundus n. 207. & 209.*

## P O E N A I N G E N E R E.

Poenae, quae est mensura culpae, quid sit. Vide verb. *Poenae art. 1. num. 2.*

Licet regulariter nemo puniatur sine culpa, interdum tamen quis innocens sic punitur ob bonum publicum, *ibid. num. 3. & 4.*

Quomodo distinguantur poena, & multa; ac poena, & poenitentia, *ib. n. 5. & 6.*

Poenae multas habet divisiones, quae assignantur cum suis definitionibus, *ibid. num. 7. ad 11.*

Quinque traduntur regulæ ad cognoscendum, an poena sit lata, vel ferendae sententiae, *ibid. num. 12. & verb. Lex art. 2. num. 28. ad 35.*

An poena sit lata, vel ferendae sententiae, quando Lex utitur verbis imperativi modi, *ibid. num. 13. 14. & 15. & verb. Lex art. 2. num. 32.*

Poenae, seu Lex poenalis sententiae ferendae non obligat ante sententiam Judicis, *ib. num. 16. & dict. verb. Lex n. 36.*

Poenae, seu Lex poenalis latae sententiae, an, & quando obliget ante sententiam declaratoriam Judicis; etiam stante clausula *absque alia declaratione ipso facto incurrenda*, & hujusmodi, *ib. num. 17. ad 24. & dict. verb. Lex num. 37. ad 44.*

Exceptis censuris, poenam Legis incurrunt transgressores, etiam si illam ignorent, *ib. num. 25.*

An, & ex quibus causis possit Judex augere, vel minuere poenas a jure statutas, *ib. num. 26. ad 45.*

Quaedam sunt crimina, in quibus minor aetas non minuit, qualia sunt furtum Hostiae, & celebratio Missae facta a non promotis ad Presbyteratus Ordinem, *ibid. in nov. add. n. 1. et seqq.*

Adverte tamen, id procedere dummodo Reus vigesimum annum compleverit; *ibid. in nov. add. n. 5.*

Illud autem singulare est in hisce criminibus, quod confessio quam vocant *de plano*; nec etiam suffragatur ad poenam diminuendam, *ibid. in nov. add. num. 6.*

An valeat Episcopus componere dicta Clericorum, convertendo poenam in multam aliquam pecuniariam, *ibid. in nov. add. num. 7. & seqq.*

De applicatione poenae pecuniariae faciendae ab Episcopo; Vide, *ibid. in nov. add. num. 9.*

Episcopus autem poenas a Sacris Canonibus impositas non potest remittere nisi in casibus expressis, *ibid. in nov. add. num. 10.*

In poenis arbitrariis quomodo debeat Judex procedere, *ibidem num. 46. 47. & 48.*

Poenae unius metus est multorum; & imposita in foro conscientiae non liberat a poena imponenda in foro fori, *ib. n. 49. & 50.*

Poenas pecuniarias, seu multas, quibus possit, ac debeat, vel non applicare Episcopus, *ibid. num. 61. ad 63.*

Si multae non fuerint per Episcopum in vita applicatae, non possunt ad minorem summam reduci per Vicarium Capitularem, *ibid. n. 64.*

Pro multis retinendis, deputandus est ab Episcopo Depositarius, & quid de ipso, *ib. n. 65. ad 70.*

Poenae, & multae non observantur dies Festos, quibus sunt applicandae, *ib. n. 71.*

Poenae

Pœna, & multa interficientis Presbyterum, quibus sit applicanda, *ib. num. 72.*

Ordinarius abstinere debet a pœnis pecuniariis contra Regulares, *ib. num. 73.*

Quoad pœnas in specie, & variorum delictorum,

Enumerantur; & describuntur variae pœnae in specie; Vide verb. *Pœna art. 2. num. 1. ad 28.*

Assignantur delictorum pœnae variae pro varietate criminum, *ib. num. 29. ad 221. & in nov. add. num. 1.*

Reprehenditur Auctor *num. 184.* & una simul explicatur *text. in leg. 18. Cod. de Transact. ibid. in nov. add. num. 3. & seqq.*

### PœNITENTIÆ SACRAMENTUM

Quoad ea, quæ concernunt Pœnitentiæ naturam, materiam, formam, & Ministrum.

Pœnitentia unde dicta. Vide verb. *Pœnitentia art. 1. num. 1.* Pœnitentia sumitur ut est virtus, & ut est Sacramentum, & quid utraque sit, *ib. num. 2. 3. & 4.*

Pœnitentia est verum novæ Legis Sacramentum, & quando fuerit institutum, *ib. num. 5. & 6.*

Sacramentum Pœnitentiæ quomodo sit necessarium, quæ sit ejus materia proxima, remota, necessaria, & sufficiens, ac necessaria, sed non sufficiens, *ib. num. 6. ad 19.*

Quid sentiendum de peccato commisso in ipsa Baptismi susceptione, *ibid. num. 14.*

Auctoris sententia explicatur, *ibid. in not. noviss. nu. 19.*

Forma Sacramenti Pœnitentiæ quæ sit, quibus verbis valida, & licita sit, vel non, *ibid. num. 20. ad 32. & verb. Absolutio art. 3.*

Absolutio a quibus, & de quibus dari possit, vel non. Vide verb. *Absolutio art. 1.*

Absolutio quibus dari possit, vel non. Vide dict. verb. *Absolutio art. 2. per tot.*

Minister Sacramenti Pœnitentiæ est solus Sacerdos habens etiam potestatem jurisdictionis, *ib. num. 35. & 36.*

Quæ requirantur in Ministro hujus Sacramenti ad valide, & rite ejus officium exercendum. Vide verb. *Confessarius art. 1. per totum.*

Quæ concernunt Ministrum hujus Sacramenti quoad ejus approbationem. Vide verb. *Approbatio.*

Quæ concernunt facultatem Ministri hujus Sacramenti quoad absolutionem. Vide verb. *Absolutio.*

Varia alia, quæ concernunt Ministrum hujus Sacramenti. Vide verb. *Confessarius art. 4. & verb. Sigillum.*

Pœnitentis Sacramentum tempore pestis non tenetur per se præstare Episcopus, *ib. num. 41.*

PœNITENTIÆ SACRAMENTUM quoad ea, quæ concernunt Contritionem, & Confessionem.

Quid sit contritio in communi, quid contritio, & attritio in particulari, quare sic dicatur, quæ sit differentia inter ipsas, & quando attritus dicatur fieri contritus. Vide verb. *Pœnitentiæ Sacram. art. 2. num. 1. ad 11.*

Ut attritio cum Sacramento in re sufficiat ad justificationem peccatorum, quid requiratur, & sufficiat; & an possit dari Sacramentum validum, & informe, *ib. num. 12. ad 36.*

Corrigitur Auctor, *ib. in not. noviss. ad num. 36.*

Quid de illo, qui in Confessione oblitus est alicujus peccati mortalis, de quo antea explicite, & formaliter non doluit, & de moribundo, qui fuit absolutus a Confessario, audito uno solo, vel altero illius peccato, *ibid. num. 37. & 38.*

Quid de proposito una cum dolore requisito, *ib. num. 39. ad 43.*

Propositum explicitum requiritur, *ibid. in not. noviss. ad num. 40.*

Laxa doctrina emendatur; *ib. in not. noviss. ad num. 42.*

Afferuntur variae hereses exortæ circa Confessionem Sacramentalem, *ib. num. 44. ad 52.*

Confessio Sacramentalis quid sit, & quæ sint conditiones

ad ipsam perfectam constituendam requisitæ; *ib. num. 53. ad 71.*

Corrigitur Auctor, *ib. in not. noviss. ad num. 59.*

Ex conditionibus requisitis ad perfectam Confessionem solæ tres sunt necessariae ad valorem Sacramenti, nempe fidelitas, dolor, & integritas, *ib. num. 73. ad 102.*

Moralis impotentia tunc solum ab integritate confessionis excusat cum consistendi præceptum urget, *ib. in not. ad num. 86.*

Circumstantiæ peccati quæ, & quot sunt, & quid de ipsis, *ib. num. 103. ad 127.*

Quid circa peccata mortalia dubia, *ib. num. 128. ad 131.*

An, quando, & quomodo possit esse valida, & licita Confessio facta per litteras, aut nuncium, *ib. n. 132. ad 135.*

Auctor corrigitur, *ib. in not. ad num. 134.*

Additio ad Auctorem, *ib. in not. noviss. ad num. 140.*

Confessio regulariter debet fieri vocaliter, & aliter facta sine necessitate est illicita, *ib. num. 136. ad 138.*

Confessio quando, & quomodo in diversis casibus sit iteranda, vel non, *ibid. num. 139. ad 154.*

Præceptum Confessionis, quos, de quibus, & quando obliget, *ib. n. 155. ad 174.*

Præcepto Ecclesiastico annuæ Confessionis non satisfit per Confessionem scienter sacrilegam, *ib. n. 175.*

Præcepto Confessionis potest satisfieri consistendo tum proprio Parocho, tum aliis Confessariis sive Sæcularibus, sive Regularibus, *ibid. num. 176.*

Non sufficit tamen Confessio facta Regulari Episcopo præsentato, licet de eo injuste reprobato, *ib. num. 177.*

Alia ad rem *ib. n. 178. & verb. Pœna art. 2. num. 166.*

PœNITENTIÆ SACRAMENTUM quoad ea, quæ concernunt satisfactionem Sacramentalem.

Satisfactio Sacramentalis quid sit; quis, & quantus ejus effectus? Vide verb. *Pœnitentiæ Sacramentum art. 3. numer. 1. ad 5.*

An satisfactio Sacramentalis adimplenda sit in statu gratiæ, *ibid. num. 6. ad 9.*

Confessarius per se loquendo tenetur imponere pœnitenti aliquam satisfactionem, & pœnitens ipsam adimplere, quamvis ex aliqua rationabili causa possit aliquam in particulari recusare, *ibid. num. 10. ad 16.*

Pœnitens intra quod tempus teneatur pœnitentiam adimplere, *ibid. num. 17. ad 20.*

Pœnitens potest adimplere pœnitentiam, quando adimplet illud opus præceptum cum ipsa compatibile, & quid si ipsam adimplendo, de ipsa non corrigit, *ibid. num. 21. & 22.*

Pœnitens tenetur per se ipsum pœnitentiam adimplere, non tamen ante communionem, *ibid. num. 23. & 24.*

Quid de pœnitente, qui sive culpabiliter, sive inculpabiliter oblitus est pœnitentiæ sibi impositæ; *ibid. num. 25.*

Pœnitens invalide absolutus non tenetur adimplere pœnitentiam, *ibid. num. 26.*

Pœnitentiæ injunctæ debent esse aliquo modo proportionatæ delictis; & quid possint, ac debeant Confessarii circa ipsas, *ibid. num. 27. ad 40.*

Pœnitentiam sibi impositam non potest pœnitens commutare in aliud opus etiam evidenter melius, & quid circa talem commutationem possit, ac debeat Confessarius, sive qui eam imposuit, sive alius, *ibid. num. 41. ad 48.*

Adducuntur, & assignantur Canonæ Pœnitentiales, *ibid. sub num. 49.*

Subnectitur hic pœnitentia solita imponi in variis casibus ob violatam Immunitatem Ecclesiasticam, *ibid. num. 50. ad 73.*

In casu necessitatis Presbyteri Græci Catholici possunt Latinos absolvere, *ib. in add. Auctor. num. 74. & 75.*

Sacerdotes Græci conjugati possunt, & curam suscipere Parochiæ, & Parochianorum suorum confessiones audire, *ibid. in add. Auctor. num. 76.*

In Pœnitentiæ Sacramenti administratione damnatur sub gravissimis pœnis praxis exquirendi a Pœnitentibus comicum pomina, *ibid. in add. Auct. num. 77.*

De PœNITENTIÆ Sacramento Appendix, seu novus Articulus.

Quænam sit Pœnitentiæ virtus. Vide verb. *Pœnitentiæ Sacramentum in appen. seu nov. artic. num. 2.*

Qualis dolor in Pœnitentiæ esse debeat, *ibid. in appen. num. 3.*

Virtus Pœnitentiæ non acquiritur humanis actibus, sed gratuito est a Deo infusa, *ibid. in appen. num. 4.*

Pœnitentia est necessaria necessitate mediæ, & necessitate divini præcepti, *ibid. in appen. num. 5. & 6.*

Sex a Theologis adnumerantur gradus, sive motus, quibus pervenitur ad pœnitentiæ virtutem, sed non omnes ita necessarii, ut omnes implicite, & formaliter requirantur, *ibid. in appen. num. 7. ad 17.*

Pœnitentiæ Sacramentum a Christo institutum non tollit, sed fovet virtutis Pœnitentiæ exercitium, *ibid. in appen. num. 17. ad 20.*

Differitur de materia remota, & proxima Sacramenti Pœnitentiæ, *ibid. in appen. num. 21.*

Quare Cordis contritio, Oris confessio, & Operis satisfactio appellentur a Synodo Florentina quasi materia Sacramenti Confessionis, *ibid. in appen. num. 22.*

Quid sit, & qualis esse debeat contritio, & propositum in Sacramento Pœnitentiæ, *ibid. in appen. num. 23. ad 25.*

Contritio dividitur in perfectam, & imperfectam, *ibid. in appen. num. 26. & seqq.*

Acriter reprehenditur Auctor *in 2. & 3. art. de Pœnitentiæ Sacram. & præsertim num. 13. secundi art. ibid. in appen. num. 35. & seqq.*

Apposite dubitatur, num sufficiat ad justificationem dolor ex solo metu gehennæ conceptus, aut ex turpitudinis peccati consideratione, si initialis Dei Amor non accedat, *ibid. in appen. num. 37.*

Probat, quod dolor ex metu Gehennæ, quamvis utilis sit, non sufficit tamen ad justificandum hominem cum Sacramento Pœnitentiæ, *ibid. in appen. num. 38. ad 41.*

Triplex in peccato turpitudine quomodo consideretur, ostenditur quod dolor tantum conceptus ex peccati turpitudine propter oppositionem illius ad sanctitatem, & justitiam Dei tantum sufficit ad justificationem obtinendam in Sacramento Pœnitentiæ, *ibid. in appen. num. 42. ad 48.*

Solvuntur difficultates, *ib. in app. num. 49. & 50.*

Expresse reprehenduntur ea, quæ habet Auctor *art. 2. num. 26. de Pœnitentiæ Sacramento, ibid. in appen. num. 53.*

Item expresse reprehenditur id, quod Auctor habet, *ib. num. 91. Vide, ibid. in appen. num. 54.*

Corrigitur Auctor dicto *art. num. 127.* ubi dicit, circumstantiam consuetudinis per se loquendo aperiendam in Confessione non esse, sed per accidens tantum, dum scilicet de ea pœnitens a Confessario interrogatur, *ibid. in app. num. 55. & 56.*

Corrigitur Auctor dicto *art. num. 142. & 143.* circa confessionis integritatem, *ibid. in appen. num. 57.*

Quid sit satisfactio in Sacramento Pœnitentiæ, *ibid. in appen. num. 58.*

Satisfactionis genera a sanctis Viris accepta recensentur, *ibid. in appen. n. 59.*

Satisfactio utpote pars integralis Sacramenti Pœnitentiæ non potest sine gravi culpa omitti, & si levis sit, vel pro levi culpa a Confessario injuncta, *ib. in appen. num. 60.*

Reprehenditur, & corrigitur Auctor dicto *art. num. 16. 22. 25. & 34. ib. in appen. num. 60. 61. & seqq.*

### PœNITENTIARIA APOSTOLICA.

Pœnitentiariæ Apostolicæ facultates traduntur; Vide verb. *Pœnitentiaria Apostolica in add. Auctor. num. 1. ad 4.*

Recensentur Pœnitentiariæ Apostolicæ Officiales, & illorum electio, ac servitium, *ibid. in add. Auct. num. 4. & 5. & num. 30. ad 34.*

De Pœnitentiariæ Apostolicæ expeditionibus, emolumentis, & Archivo, *ibid. in add. Auct. num. 6. ad 9.*

De Cardinali Majori Pœnitentiario, ejusque Officio in Pœnitentiaria Apostolica, & de illius auctoritate, *ibid. in add. Auct. n. 10. ad 29. & n. 35. & 36.*

De Minoribus Pœnitentiariis, *ibid. in add. Auctor. n. 37. ad 40.*

PœNITENTIARIUS. Vide verb. *Canonicus art. 9. num. 45. ad 89.*

POLLUTIO. Vide verb. *Luxuria num. 35. ad 45.*

### P O L U S.

Polus unde fit dictus, & quid significet. Vide verb. *Mundus num. 124.*

Polus alter vocatur arcticus, septentrionalis, & borealis, & alter in diametro oppositus appellatur antarcticus, meridionalis, & australis; quare sic dicti, & quales sint, *ibid. num. 125. & 126.*

In medio horum Polorum pendet terræ globus, & quomodo, *ibid. num. 127.*

### P O L Y G A M I A.

Polygamia duplex esse potest, & quæ sit; Vide verb. *Polygamia num. 1. ad 4.*

Simultanea pluralitas uxorum est vera, & propria polygamia jure Divino prohibita; successiva autem pluralitas est valida, & licita, *ibid. num. 5. 6. & 7.*

In Lege Veteri polygamia, seu pluralitas Uxorum simultanea fuit licita, & permessa. Polygamia autem, seu potius *Polyviria* plurium virorum simul cum una uxore nunquam fuit permessa, *ibid. num. 8. & 9.*

An potuerit Deus in Lege Veteri, & possit nunc dispensare in hac polygamia, seu *polyviria*, *ibid. num. 10. & 11.*

Circa pluralitatem simultaneam Uxorum, sicuti dispensavit Deus in Lege Veteri, ita possit, si vellet, in Lege nova. Nullus autem homo, neque Papa dispensare potest, *ibid. num. 12. & 13.*

Ad evitandam polygamiam, & contrahendum secundum Matrimonium ob mortem alterius conjugis, quæ certitudo requiratur, & sufficiat, *ib. num. 14. ad 26. & in nov. add. num. 1.*

Polygami qua nota, & pœna afficiantur, *ib. num. 27. ad 30.*

Polygami debent abjurare de levi, vel de vehementi, prout fuerint de hæresi suspecti; unde hoc crimen spectat ad Forum Ecclesiasticum, *ibid. num. 31. & 32.*

Polygamia non est delictum mixti Fori, sed unice pertinet ad judicium Ecclesiasticum, vel Tribunal Inquisitionis, vel Ordinarium, *ibid. in nov. add. num. 2.*

Quid si Polygamus in Tribunali Inquisitionis exceptionem apponat nullitatis prioris matrimonii a se contracti, an remittenda sit causa ad Ordinarium, *ibid. in nov. add. num. 3. & 4.*

An puniri in S. Officio possit, qui pendente lite super validitate matrimonii contraxit secundum, *ib. in nov. add. num. 5.*

Polygamus, pœna triremium expleta, & prima Uxore defuncta, non potest cum secunda denuo contrahere, nisi habeat dispensationem Apostolicam, *ibid. num. 33.*

De pœna eorum Polygamorum, qui falsis testibus deciperent Curiam Ecclesiasticam ad obtinendam licentiam contrahendi matrimonium, *ibid. in nov. add. num. 7. ad 9.*

### P O N T I F I C A L I A.

Quid de ipsis in variis casibus; Vide verb. *Pontificalia num. 1. ad 8. & verb. Abbas, verb. Episcopus art. 4. & 7.*

Vide etiam ad verb. *Pontificalia in add. Auctor. num. 10. ad 13.*

*Pontius Pilatus.* Vide *add. noviss. Auctor. num. 1. & seqq.*

### P O R T A.

Quid de ipsa in diversis casibus. Vide verb. *Porta n. 1. ad 11. verb. Ecclesia art. 5. verb. Fenestra, Prospectus.*

### PORTIO, PORTIONARIII CATHEDRALIUM.

Portio, Portionarii, quid de ea, & ipsis in variis casibus. Vide verb. *Portio, Portionarii num. 1. ad 11.*

De Portionariorum, vel Hebdomadariorum, seu Beneficiatorum in Ecclesiis Cathedralibus constitutorum origine, & ubi primum facta fuerit illorum substitutio, *ibid. in nov. add. num. 1. ad 6.*

Cur in Decretalibus Gregorii IX. de Beneficiariis, & Portionariis nulla fiat mentio, & dum de Beneficiariis disse-  
rendum occurrit allegerit *Gloss. in cap. pen. verbo Assisus, de Cler. non resid. ibid. in nov. add. num. 7.*

Beneficarii, & Portionarii non veniunt nomine Capituli, neque Stallum in Choro, neque vocem in Capitulo habent, *ibid. in nov. add. num. 8.*

Eadem tamen non est horum Beneficiorum, & Portionariorum conditio in omnibus Ecclesiis, *ibid. in nov. add. num. 9.*

Nulli in Ecclesia sunt Portionarii in omnibus æquales Canonicis, quamvis non fecus, ac Canonici, ex inveterata consuetudine sint thurificandi duplici ductu, ut ad illustrandum *num. 5.* Auctoris docetur, *ibid. in nov. add. num. 14. ad 16.*

### PORTIO CONGRUA.

Quid de ipsa in diversis casibus. Vide verb. *Portio Congrua num. 1. ad 6.* verb. *Congrua, & in add. & verb. Vicaria Parochialis.*

PORTORIUM, seu Portorium quid sit. Vide verb. *Gabella num. 8.*

### POSSESSIO.

Quid de ea pro diversis contingentis. Vide verb. *Possessio num. 1. ad 6. & in add. Auct. & verb. Dominium art. 1. num. 21. & seq.*

### POSSESSOR BONÆ, ET MALÆ FIDEI.

Possessor bonæ, & malæ fidei quis dicatur, Vide verb. *Possessor bonæ, & malæ fidei num. 1. & 2.*

Possessor bonæ, an malæ fidei præsumi debeat, *ibid. in nov. add. num. 1. ad 3.*

Possessor bonæ fidei, quo tempore possit præscribere rem possessam, & fructus inde perceptos, *ibid. num. 3. & 4.*

Illustratur Regula: *Bona fides tantum Possidenti præstat, quantum veritas, quoties Lex impedita non est, ibid. in nov. add. num. 4. ad 10.*

Possessor malæ fidei nullo tempore potest præscribere, *ibid. num. 5.*

Quid de diversis fructibus inde perceptis, & percipiendis, *ibid. num. 6. ad 11.*

Expensæ, quæ solent fieri a possessore tum bonæ, tum malæ fidei, sunt triplicis generis, & assignantur, *ibid. num. 12.*

Res aliena apud possessorem sive bonæ, sive malæ fidei, potest crescere, & decrescere dupliciter, & assignatur quomodo, *ibid. num. 13.*

Possessor malæ fidei, quid, quando, & ubi teneatur restituere, vel non, *ibid. num. 14. ad 38.*

Possessor bonæ fidei quid, quando, & quibus restituere teneatur, *ibid. num. 39. ad 61.*

Quid de possessore partim bonæ, & partim malæ fidei, *ibid. num. 62. ad 65.*

Quid de successore possessoris malæ fidei, *ibid. num. 66. ad 68.*

Alia ad rem, *ibid. in nov. add. num. 11. & seqq. & verb. Dominium, Emptio, Restitutio.*

### POSTLIMINIUM.

Postliminium quid sit, & in quibus postliminii jus locum habeat; Vide verb. *Postliminium num. 1. ad 5.*

Postliminii jus in quibus locum habeat quantum ad Christianos captos ab hostibus, *ibid. num. 6. & 7.*

Capti a piratis, vel latronibus liberi permanent, nec indigent postliminio, *ibid. num. 8.*

Nam dictio juris postliminii, tum Legis Cornelie hodie obtineat, *ibid. in nov. add. num. 1.*

### POSTULATIO PRÆLATORUM.

Postulatio proprie dicta quid sit, & in quo differat ab electione; Vide verb. *Postulatio num. 1. ad 4.*

Postulatio alia est solemnis, & alia non solemnis, seu simplex, & quæ utraque sit, *ibid. num. 5.*

Postulare, & postulari qui possint, *ibid. num. 6. & 7.*

Duplex est defectus, seu inhabilitas, dispensabilis nempe, & indispensabilis, & quæ utraque sit, *ibid. num. 8.*

In postulatione exprimenda est omnis inhabilitas, alioquin postulatio erit irrita, *ibid. num. 9.*

Episcopi, Cardinales, alique Prælati, Clerici, & Religiosi, an, & quando possint, vel debeant postulari, aut eligi, *ibid. num. 10. ad 16.*

Postulantes an, & quando possint variare postulationem, seu ab illa recedere, *ibid. num. 17. ad 21.*

Postulantes ad Prælaturam scienter indignum privantur jure postulandi, & eligendi, & in tali casu ad quos devolvatur talis potestas, *ibid. num. 22. ad 26.*

Quid si postulatio non concurrat cum electione alterius in discordia, vel concurrat in tali discordia, *ibid. num. 27. ad 30.*

Postulatio a quibus possit, vel non, admitti, *ibid. num. 31. ad 34.* Superior an, & quando teneatur admittere postulationem, *ibid. num. 35. 36. & 37.*

Postulantes intra quod tempus teneantur postulationem præsentare, & Postulatus ipsam acceptare, & consensum præstare, *ibid. num. 38. 39. & 47.*

Pro faciendâ postulatione solemnâ quæ forma sit necessaria, ac sufficiens, vel non, *ibid. num. 40. ad 46.*

### PRÆBENDA.

Quid de ea in variis casibus. Vide verb. *Præbenda num. 1. ad 5.*

### PRÆBENDA THEOLOGALIS, ET PŒNITENTIALIS.

Deputatio actualis requiritur ad erectionem Præbendæ Theologalis, & ejus erectio ubi locum habeat. Vide verb. *Præbenda Theologalis num. 1. 2. & 3.*

Collatio Præbendæ Theologalis ad quem spectet, *ibid. num. 4.*

Regulari conferri non potest Præbenda Theologalis Ecclesiæ Cathedralis, *ibid. num. 5.*

Habens Præbendam Theologalem quando, & qualiter sit pro præfenti censendus præfens in Choro, *ibid. num. 6.*

Canonicus Theologus si legere nolit, quomodo ab Episcopo compellendus, *ibid. num. 7.*

Canonicus Theologus cedit præcedentiam Canonicis antiquioribus, *ibid. num. 8. & verb. Canonicus art. 9. num. 44.*

Præbenda Theologalis an possit optari, & quid circa talem optionem, *ibid. num. 9. ad 13.*

Dum vacat Præbenda Theologalis, potest Episcopus fructus applicare personæ, quæ suppleat, *ib. num. 14.*

Præbenda an per Episcopum sit prius assignanda pro Theologo, quam pro Pœnitentiario, & Collatio Præbendæ Pœnitentiarii ad quem spectet, *ibid. num. 15. & 16.*

Alia ad rem. Vide verb. *Canonicus art. 9. & in nov. add. ad verb. Canonicus art. 1. & 2.*

### PRÆCEDENTIA.

Episcopus summarie componere potest controversias de præcedentia in Processionibus, & Funeralibus, & semper danda est dignioribus. Vide verb. *Præcedentia num. 1. & 2.*

Episcopi quomodo debeant præcedere inter se, *ibid. num. 3. & 4.*

Qui gaudeant præcedentia Canonici Cathedralis, *ibid. num. 5. & 6.*

Qui Canonici Collegiarum, *ibid. num. 7. 68. 69.* Quomodo præcedant inter se Parochi, *ibid. num. 8.*

Clerus Sæcularis præcedit Regulares, *ibid. num. 9.* Sacerdotes quomodo inter se præcedant, *ibid. num. 10.*

Antianitatis præcedentia est servanda inter milites ejusdem Ordinis, & non diversi, *ibid. num. 11. & 12.*

Advocatorum consistorialium præcedentia assignatur: Item & Canonicorum Sæcularium Basilicæ Lateranensis, *ibid. num. 13. & 14.*

Quid de præcedentia inter Canonicos Regulares, Monachos, & Mendicantes, *ibid. num. 15. ad 23.*

Præcedentia inter simplices Presbyteros quomodo regulanda, & quæ debeatur Protonotariis, *ibid. num. 24. 25. & 26.*

Beneficiari Cathedralis qua gaudeant præcedentia, *ibid. num. 27.*

Quæ

Quæ debeatur Parochis amovibilibus, & substitutis, *ibid. num. 28. & 29.*

Præcedentia inter Regulares ejusdem Ordinis, sive Sacerdotes, sive Clericos, sive Laicos, sive Novitios, quomodo servanda, *ibid. num. 30. ad 32.*

Quid de præcedentia Fratrum Minorum de Observantia de una in alia Provincia Incorporatorum, *ibid. num. 43.*

Regulares quomodo præcedere debeant inter se, *ibid. num. 44. ad 47.*

Regulares Conventus de recenti fundati in loco, in quo adest alter ejusdem Ordinis Conventus; seu succedentes in Conventum eis cessum, qua gaudeant præcedentia, *ibid. num. 48. 49. & 50.*

Religiosi diversorum Conventuum ejusdem Ordinis quomodo præcedant inter se, *ibid. num. 51.*

Regulares Conventus suppressi, & postea restituti, qua præcedentia donentur, *ibid. num. 52. & 53.*

Regulares in Processionibus quo loco accedere debeant, *ibid. num. 54. ad 58.*

Quoad ea, quæ concernunt præcedentiam diversarum personarum in particulari, *ibid. num. 59. ad 66. & verba inibi citata.*

Assignantur quibus danda sit præcedentia in Disputationibus publicis; *ibid. num. 67.*

Canonici Clerici cum promoventur ad Sacerdotium non recuperant præcedentiam prius cessam Canonicis Presbyteris, *ibid. num. 68. & verb. Canonicus art. 7. num. 31.*

Canonici Collegiati in omnibus præcedunt Parochis, etiam Ecclesiæ Matricis, *ibid. num. 69.*

Præcedentia non semper a personali dignitate desumuntur. *ibid. in add. Auct. num. 73. ad 75.*

Præcedentia inter Græcos, & Latinos desumuntur ab Ordine, Antianitate, aut Dignitate, *ibid. in add. Auct. num. 76.*

Præcedentia inter Episcopos, & Governatores Prælatos aut Vicelegatos Ditionis Ecclesiasticæ stabilitæ sunt a Benedicto XIV. *ibid. in add. Auct. num. 77.*

Præcedentia ordo inter Volantes Signaturæ Justitiæ, & Gratiæ servandus, recensetur, *ibid. in add. Auct. n. 78. ad 86.*

An Parochus Regularis Ecclesiæ Matricis præcedere debeat Parochis Ecclesiæ Sæcularis in quibuscumque Processionibus, & Functionibus publicis, *ibid. in add. Auct. num. 81. & 82.*

Præcedentia inter Parochos debetur illi, qui prior fuit assumptus ad regimen suæ Parochialis, *ibid. in add. Auct. num. 83.*

Quilibet Parochus in propria Ecclesia omnibus aliis Parochis præcedit, excepto Capitulo Cathedralis, *ibid. in add. Auct. num. 84. & seqq.*

An sit servanda consuetudo, per quem minus dignus præfertur magis digno, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Quæ præcedentia debeatur Missionariis de Observantia pro sanctis, & aliis locis, *ibid. num. 70. & add. lit. a. verb. Privilegium art. 1. num. 31.*

Alia. Vide hoc tom. 8. in *Appendic. Decret. in Bononien. Præcedentia, Maceraten. Jurium Parochialium, Dertthonen. Jurium Parochialium.*

PRECEPTUM. Vide verb. *Lex art. 2. num. 16.*

### PRÆDICARE, PRÆDIGATOR.

Prædicare an, quomodo, & quando teneantur Episcopi, & Parochi; Vide verb. *Prædicare num. 1. ad 3. & in nov. add. num. 1. & 2. & verb. Parochus art. 2. num. 70.*

Prædicandum quoties sit per annum, Quadragesimam, & Adventum, *ibid. num. 4. 5. & 6.*

Prædicationis tempore quomodo segregandi viri a mulieribus, *ibid. num. 7.*

Concionandum est Judæis semel in Hebdomada, *ibid. num. 8.*

Prædicationi in Ecclesia qui interesse possint, ac debeant, *ibid. num. 9. 10. & 11.*

Prædicationis tempore non potest in Ecclesia dici Missa; & prohibendi sunt Populi stare otiosi in foro, seu in platea, *ibid. num. 12. & 13.*

Non est prædicandum de nocte, *ibid. num. 14. & ibid. in add. Auct. num. 1.*

Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.

Si Concio habeatur tempore Missæ, & exposito SS. Sacramento, quid, *ibid. num. 15. & 16.*

Prædicare non possunt Laici, & Mulieres, *ibid. num. 17. 18. & 19.*

Clerici an, & quando prædicare possint, *ib. num. 20. & 21.* Episcopus prædicare potest in quacumque Ecclesia, etiam Regulari suæ Diocæsis, non autem alienæ, *ib. num. 22. & 23.*

Quid quando prædicat Episcopus, & Parochus, *ibid. num. 24. ad 29. & in add. Auct. num. 5. & seqq. & verb. Canonicus art. 6. num. 62.*

Parochi nequeant admittere in suis Ecclesiis Concionatores ab Ordinario non approbatos, quamvis possint admittere, ac concedere, ut quis doctus, & notus, etiam Regularis, bis, vel ter concionetur, & a fortiori possunt, & tenentur admittere approbatos ab Ordinario, *ibid. num. 30. 31. & 32. & verb. Parochus art. 2. num. 78.*

Ad quem spectet approbare Prædicatores, eisque Benedictionem dare, *ibid. num. 33. ad 36.*

Quibus spectet nominare, ac eligere Prædicatores, eisque elemosynam præbere, *ibid. num. 37. ad 47. & verb. Alimenta num. 114.*

Ad num. 38. & 39. Auctoris adde ea, quæ adnotantur, *ibid. in add. Auct. num. 4.*

Habeat jus nominandi Prædicatores Quadragesimales, quando eos nominare teneantur, *ibid. num. 48. ad 51.*

Universitates, seu alii etiam Superiores Regulares habentes jus nominandi Prædicatores, qua formula uti debeant in suis Patentibus Litteris, *ibid. num. 52. & 53.*

Prædicator destinatus ab Episcopo defuncto, vel ab antiquis Rectoribus electus, prædicare debet, nec Successores possunt alium eligere, *ibid. num. 54.*

Turans, seu Circulus Concionum quando sit observandus, *ibid. num. 55. 56. & 57.*

Quid quando partes non sunt concordantes pro deputatione Concionatoris, *ibid. num. 58. & 59.*

Quid si Parochus velit per se ipsum prædicare, *ibid. num. 60.*

Quid si adsit consuetudo, quod non prædicetur nisi in Cathedrali, vel Matrice, *ibid. num. 61. & 62.*

Prædicatores Regulares ad quid teneantur, & quid possit Episcopus circa ipsos, *ibid. num. 63. ad 90. & in nov. add. num. 3. ad 12. ubi late de Jess. 2. cap. 2. de Reform. Conc. Trid. & Jess. 24. cap. 4. de Reform. & ad Constitutionem Superne Clementis X.*

Notandum, quod Episcopus potest non approbare Clericum ad prædicandum, nec tenetur causam aperire, cur illum non approbet, *ibid. in nov. add. num. 13. & 14.*

Quamvis Episcopi munus sit prædicare, nominatio tamen Prædicatorum potest pertinere ad alios, reservata Episcopo approbatione, *ib. in nov. add. num. 15.*

De qualitatibus requisitis in Prædicatore, *ibid. in nov. add. num. 16.*

Necesse haud est, quod Prædicator sit Sacerdos, vel in Sacris Ordinibus constitutus, *ibid. in nov. add. num. 17.*

De iis, quæ Episcopus Prædicatoribus injungere debeat, *ibid. in nov. add. num. 18.*

Prædicatores quid circa allegationem Decretorum, & publicationem Indulgentiarum, *ibid. num. 91. & 92.*

Quid de Protonotariis extra numerum prædicare volentibus, *ibid. num. 93.*

Prædicatores, quos prius salutare debeant, *ibid. n. 94. & 95.* Prædicatores cujus ætatis institui debeant, quæ teneantur prædicare, & possint, vel non, *ib. num. 96. ad 108.*

Nobiles Fœminæ vulgo Dame non possunt quæstuarè pro Prædicatoribus, *ibid. num. 109.*

Canonics Theologus an, & quando concionari possit per alium, *ibid. num. 110. & verb. Canonicus art. 9. n. 19. ad 22.*

Prædicationes determinati temporis futurorum, *ibid. n. 103. & verb. Astrologia per tot.*

Alia vide in add. *Auct. n. 1. & seqq. & tom. 8. in Append. Decret. in Æfina Juris nominandi Concionatorem, Theanen., Aquilana Concionatoris, Firmana Concionatoris, alia Firmana Concionatoris, Feretran. Concionatoris.*

PRÆDICATORUM ORDO. Vide add. *novis. Auct. n. 1. & seqq.*

## P R E F A T I O ,

Præfationes Missæ fuerunt primitus novem, quibus addita est decima de B. M. V. cœlitus inspirata; Vide verb. *Præfatio num. 1. & 2.*

Clemens XIII. iussit, ut qualibet die Dominica non habente propriam Præfationem, recitetur ea, quæ est de SS. Trinitate, *ibid. in nov. add. sub lit. a.*